*Magis quiescat animus, errabit minus,
Contentus eruditione parabili,
Nec quaeret illam, si qua quaerentem fugit.
Nescire quaedam, magna pars sapientiae est.*

Cui SAM, WERENFELSIUS accedit, ita sentiens; b)

*Ad quæstiones plurimas
doctissima est responso,
quum Nescio ait, vel Non liquet.*

Si placet, tertium audire testem, illum IO. LAVR. MOSHEMIVS, at quantus vir! præstat: c) omnia, inquiens, scire velle, genus est intemperantiae, sapientiae autem, in quibusdam ignorantiam profiteri.

In primis autem in doctrina fidei Christianae cauendum est, ne ultra eos cancellatos progredi audeamus, quibus Deus nostram cognitionem circumscripsit. Nam

*quicquid non docuit summi sapientia Patris,
aquo animo nescire homines, inficitia docta est.*

Quam in sententiam magnus Theologus, IO. ALPH. TURRETINVS d)
bene monet: *multum profecit in Theologia, qui didicit quaedam nescire.*
Tali enim modo Scripturæ S. dignitati consuluntur, conjecturis modus statuitur, litigandi somes minuitur, luxurians ingenium compescitur, et ambitionis curiositas refrenatur. Qnaecunque igitur Deus nos latere voluit, ea Deo relinquamus, in iis unice acquiescentes, quæ reuelavit. In quo ipse CICERO suo exemplis nos excitat, dicens; e) *Deus me non scire ista, sed his tantummodo vi voluit.*

Hoc argumentum præfenti scriptiōni ideo praemissimus, quod adhuc in præelectionibus sacris, Huttero duce, caput de iudicio extremo persequiti sumus, ut auditores nostri videant, quousque hoc in campo progreddi, et quo loco pedem figere deceat. Quam vanos autem fuisse augures, vidimus, qui mundi finem praedixerunt, tam sedulo cauere debemus, ne ad securitatem deflectamus, sed ad vigilantium perpetuam verbis apostoli extemur: f) *ηρτης πέρι των θυγατρῶν ἐσπειρειν*, quandoquidem postremum diem nos latere Deus voluit, ut omnes obseruentur. Inter alia vero indicia, quæ diem mundo fatalem imminentem testantur, Iudaci hoc etiam referunt, quod non tantum numerus piorum hominum, sed etiam discipulorum, sapientiae

b) in Opuscul. Epigr. 106. p. 870. c) Obseruatt. Sacr. p. 449. d) Opusc. var. gener. T. II. p. 16. e) de Diuinat. L. I. c. 18. f) Iac. V. 9.

tiae studiosorum, mirifice imminuatur. Ita enim R. IOCHANAN, de aduentu Messiae ad iudicium disputans, ait: g) וְרֹא שָׁנָה זֶה בְּאַתְּלִיְּרֵה חֲמֻמָּאִים הַחֲמֻמָּאִים אֲנָגְּמָנָה e. antequam filius David venerit, pauci erunt discipuli sapientum. Sive enim haec verba de sapientia caelesti intelligamus, sive ad humanam illa referamus, utrumque experientia confirmari, constat. De illo enim viros sacri ordinis perpetuo conqueri audimus. De hoc autem quis dubitet, qui videt, discentium numerum quotidie imminui, et inter eos, qui monem scholae dederunt, perpaucos eam animi contentionem adhibere, quae requiritur ad iustum finem consequendum. Eo igitur maiori amore omnes ac singuli huius scholae magistri iuuenem amplexati sunt, viuidissimo ingenio florentem, felicissima memoria et iudicandi facultate praeditum, quae iuvenilem aetatem fere superat, vultu ingenuo ac modesto ornatum, et qui praeterea cum singularibus animi dotibus sincerum religionis studium, miram industriam, recte agendi curam, et incredibilem discendi pertinaciam coniunxit, mōrum autem probatissimorum facilitate et concinnitate in animos eorum omnian se insinuavit, qui eum vel viderunt, vel audierunt. Hic igitur, quod felix, saustum ac fortunatum Deus optimus esse iubeat,

CHRISTLIEB IMMANUEL RICHTER,

Freiberg. Misn.

priusquam ex hac officina ad scholam superiorem se conserat, oratione filio Latino concepta antiquitatem rei metallicaē persequetur. Quod non modo ea pietate permotus facere decreuit, qua se Patronis ac Fautoribus obstrictum proficitur, quorum benevolentiam adhuc expertus est, sed in primis eo etiam beneficio adductus, quod viatico et legato RICHTERIANO continetur. Hunc et suo et commilitonum nomine votis, integerrimae amicitiae testibus, prosequetur

Fridr. Traugott Gaertner,

Seifhennersdorf.

carmine Teutonicō de principatu urbium metallifodinis celebrium praeformato.

Vos, qui ingenia complectimini, et litterarum studiis iustum pretium statuitis, ea, qua decet, obseruantis rogamus, ut cras, hora ante meridiem nona auditia, hunc actum honorifica Vētra praeferentia ornare, et peroraturos benevolia auscultatione excitare velitis. P. P.

Freibergae. a. d. XVIII. Mart. A. R. S. MDCCCLXV.

g) Gemar. Sanhedr. c. XI.

Yb-627

ULB Halle
001 508 164

3

(811148)

TA→OL

VD18

VANVS
DIEI VLTIMI
AVGVR

ORATIONI
IN MEMORIAM BENEFICII
RICHTERIANI
HABENDAE
PRAEMISSVS

A

M. IO. GOTTL. BIDERMANNO, R.

FREIBERGAE,
Litteris SAM. FRIDER. BARTHELII.

CXV.